

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUỐC THÁI**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 18/KH-UBND

Quốc Thái, ngày 16 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách vào làm việc tại Ủy ban nhân dân xã Quốc Thái năm 2024

Căn cứ Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành quy định về quản lý người hoạt động không chuyên trách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ cuộc họp Ban Thường vụ ngày 25 tháng 03 năm 2024 của Đảng ủy xã Quốc Thái về việc tổ chức tuyển chọn người hoạt động không chuyên xã vào làm việc tại Ủy ban nhân dân xã Quốc Thái năm 2024;

Căn cứ Công văn số 24/PNV ngày 15/4/2024 của phòng Nội vụ huyện An Phú về việc chấp thuận tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách cấp xã;

Nhằm kịp thời bổ sung đội ngũ người hoạt động không chuyên trách có đủ số lượng đảm bảo các lĩnh vực quản lý nhà nước trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã Quốc Thái xây dựng kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách vào làm việc tại Ủy ban nhân dân xã năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách làm việc tại Ủy ban nhân dân xã đảm bảo đủ về số lượng, đúng cơ cấu, đảm bảo chất lượng, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức tuyển chọn phải bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, dân chủ, chất lượng và đúng pháp luật để lựa chọn được những người có năng lực, đạo đức, trình độ đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm.

II. PHƯƠNG THỨC VÀ NHU CẦU TUYỂN CHỌN

1. Phương thức

Việc tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách được thực hiện thông qua xét tuyển.

2. Nhu cầu tuyển chọn

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách được cấp thẩm quyền giao năm 2024: 14 người.

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách hiện tại: 13 người.

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách cần tuyển: 01 người.

III. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam,

nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- a) Có một Quốc tịch là Quốc tịch Việt Nam;
- b) Đủ 18 tuổi trở lên;
- c) Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp trung học phổ thông;
- d) Có Phiếu đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;
- đ) Tốt nghiệp đại học trở lên của ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ (*Phụ lục chi tiết kèm theo*);
- e) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;
- g) Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;
- h) Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

2. Những người sau đây không được dự tuyển

- Không cư trú tại Việt Nam.
- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.
- Trình độ học vấn: tốt nghiệp Trung học phổ thông hoặc tương đương.
- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên, chuyên ngành đào tạo phù hợp với chức danh đảm nhiệm.
- Trình độ tin học: Có chứng chỉ Tin học Văn phòng trình độ A hoặc tương đương trở lên.

IV. THỜI GIAN, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN:

A. Thời gian:

- Nhận hồ sơ: từ ngày 16/4/2024 – 16/5/2024.
- Xét tuyển: 17/5/2024 – 19/5/2024.
- Công bố trúng tuyển 22/5/2024.

B. Hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Đơn đăng ký dự tuyển.
- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
- Bản sao giấy khai sinh.
- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu vị trí dự tuyển, trường hợp đã tốt nghiệp, nhưng cơ sở đào tạo chưa cấp bằng hoặc chứng chỉ tốt nghiệp thì nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp do cơ quan thẩm quyền cấp.
- Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

V. NỘI DUNG TUYỂN CHỌN

1. Kiểm tra hồ sơ đảm bảo tiêu chuẩn chung và tiêu chuẩn cụ thể theo quy định tại Mục III Kế hoạch này.

2. Sát hạch kiểm tra kiến thức, năng lực, khả năng thực thi nhiệm vụ của người dự tuyển theo yêu cầu của chức danh cần tuyển. Nội dung kiểm tra do thành viên tham gia sát hạch xem xét quyết định, lựa chọn phù hợp.

VI. CÁC BƯỚC THỰC HIỆN

1. Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ, tiêu chuẩn chức danh và số lượng người hoạt động không chuyên trách theo quy định, UBND xã báo cáo xin ý kiến thống nhất của Phòng Nội vụ trước khi ban hành Kế hoạch tuyển chọn.

2. Sau khi Kế hoạch này đã được ban hành, UBND xã thông báo công khai trên đài truyền thanh, niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của UBND cấp xã và áp về tiêu chuẩn, nhu cầu chức danh cần tuyển chọn.

3. Giao nhiệm vụ cho Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách Nội vụ chịu trách nhiệm:

- Tiếp nhận, hướng dẫn về trình tự, thủ tục đối với các trường hợp có nhu cầu vào công tác giữ chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

- Lập danh sách người đủ điều kiện dự tuyển, niêm yết công khai tại trụ sở làm việc; đồng thời thông báo triệu tập thí sinh để tham dự kiểm tra, sát hạch.

4. UBND xã thành lập Hội đồng kiểm tra sát hạch thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, sách hạch (theo nội dung tuyển chọn) gồm Chủ tịch và 02 Phó Chủ tịch UBND xã, Công chức Văn phòng - thống kê phụ trách Nội vụ làm thư ký tổng hợp.

5. Trên cơ sở kết quả kiểm tra sát hạch được thông báo theo danh sách và niêm yết công khai, đối với trường hợp được nhận xét là đạt yêu cầu, Chủ tịch UBND xã ban hành quyết định phân công, giao nhiệm vụ đối với chức danh người hoạt động không chuyên trách.

6. UBND xã báo cáo kết quả tuyển chọn và xin ý kiến thống nhất của Phòng Nội vụ đối với việc thực hiện mức phụ cấp, trợ cấp theo trình độ chuyên môn đối với chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

Trên đây là Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách vào làm việc tại Ủy ban nhân dân xã Quốc Thái năm 2024./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện An Phú;
- Đảng ủy xã;
- HĐND xã;
- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- Trang thông tin xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Thích

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUỐC THÁI**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số lượng cán bộ không chuyên trách xã hiện có và nhu cầu tuyển dụng
(Kèm theo Kế hoạch số: 18 /KH-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2024 của UBND xã Quốc Thái)

Chức danh, số lượng hiện có		Chức danh, số lượng, trình độ cần tuyển			
Chức danh	Số lượng hiện có	Chức danh cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Trình độ chuyên môn	Chuyên ngành cần tuyển (nêu rõ chuyên ngành)
Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa	01	Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa	01	Trung cấp trở lên	- Luật - Quản lý Nhà nước (Hành chính) - Quản lý văn hóa. - Viễn thông